PAGE
3

Приложение № 2
к документации об аукционе в электронной форме
Проект

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОНТРАКТ №___
на поставку бензина и дизельного топлива для государственных нужд     Ставропольского края

г. Ставрополь                                                                «____» __________ 2015 г.

Контрольно-счетная палата Ставропольского края, выступающая от имени Ставропольского края, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице председателя Контрольно-счетной палаты Ставропольского края Колесникова Андрея Алексеевича, действующего на основании Закона Ставропольского края от 28.12.2011              № 102-кз «О Контрольно-счетной палате Ставропольского края», с одной стороны, и ______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________________________________, действующего на основании ________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», по итогам электронного аукциона (протокол подведения итогов  от ____________ № _____________), заключили настоящий государственный контракт (далее – контракт) о нижеследующем.

1. Предмет контракта

1.1. По настоящему контракту «Поставщик» обязуется поставить «Заказчику» бензин и дизельное топливо (далее – товар) в ассортименте, количестве и по цене, указанным в Спецификации (Приложение 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта, а «Заказчик» обязуется принять и оплатить поставленный товар в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим контрактом.

1.2. Поставка товара производится с использованием топливных карт (далее – карта). Карта является техническим средством учёта операций получения товара «Заказчиком» и не является платёжным средством. Карты принадлежат «Поставщику» и передаются «Заказчику» по акту приема-передачи в пользование на срок действия настоящего контракта. В случае утери или поломки карты вследствие неправильного использования, либо небрежного обращения, «Заказчик» обязан оплатить «Поставщику» стоимость карты по цене, установленной на день ее утраты.

1.3. Требования к качеству, техническим характеристикам товара, требования к их безопасности, требования к функциональным характеристикам (потребительским свойствам) товара, требования к размерам, упаковке, отгрузке товара, иные показатели, связанные с определением соответствия поставляемого товара потребностям Заказчика: поставляемый товар должен соответствовать требованиям действующей нормативной документации согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2008 № 118 «Об утверждении технического регламента «О требованиях к автомобильному и авиационному бензину, дизельному и судовому топливу, топливу для реактивных двигателей и топочному мазуту».

Поставляемый товар должен соответствовать требованиям ГОСТа, иметь сертификаты качества и соответствия.

2. Цена контракта и порядок расчётов

2.1. Цена контракта составляет _____________________ рублей и включает в себя стоимость топливных карт, уплату всех налогов и сборов, а также затраты, издержки и иные расходы «Поставщика». Цена контракта является твёрдой, определяется на весь срок исполнения настоящего контракта и изменению не подлежит, за исключением случаев, когда она может быть снижена по соглашению Сторон, без изменения предусмотренных количества и качества товаров и иных условий исполнения контракта, а так же в случаях, предусмотренных ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.
2.2. Оплата по контракту осуществляется «Заказчиком» за счет средств бюджета Ставропольского края на 2015 год по безналичному расчету путём перечисления денежных средств на расчётный счет «Поставщика» в течение 15 банковских дней со дня предоставления счёта, счёта-фактуры и товарной накладной.

2.3. Расчёты по настоящему контракту производятся в рублях Российской Федерации.

3. Порядок и условия поставки

3.1. Поставка товара осуществляется путем выборки «Заказчиком» товара по топливным картам с АЗС «Поставщика», расположенных на территории Ставропольского края, в том числе следующих населенных пунктов: г. Благодарный,             г. Будённовск, г. Георгиевск, г. Ессентуки, г. Железноводск, г. Зеленокумск, г. Изобильный, г. Ипатово, г. Кисловодск, г. Лермонтов, г. Минеральные Воды, г. Михайловск, г. Невинномысск, г. Нефтекумск, г. Новоалександровск, г. Новопавловск, г. Пятигорск, г. Светлоград, г. Ставрополь, с. Александровское, с. Грачёвка, с. Донское, с. Кочубеевское, с. Дивное, ежедневно в период со дня заключения государственного контракта по 31.12.2014 г. Перечень АЗС, осуществляющих отпуск товара по топливным картам, указан в Приложении 2, являющимся неотъемлемой частью настоящего контракта.
3.2. Приёмка и оценка качества товара осуществляется в полном соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.3. В случае передачи «Заказчику» товара ненадлежащего качества, «Заказчик» обязан в течение 10 дней с момента покупки товара провести его экспертизу и в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения акта экспертизы направить копию акта «Поставщику» и письменно уведомить «Поставщика» о факте передачи некачественного товара с указанием следующих данных (подтверждённых чеком оборудования и фискальным чеком):

- адрес АЗС, где «Заказчиком» был получен товар;

- номер карты, с использованием которой был получен товар;

- дата и точное время, когда был получен товар;

- тип и количество полученного товара.

3.4. Подтверждением получения товара служит чек оборудования АЗС и фискальный чек, а подтверждением ненадлежащего качества товара, а также основанием для возмещения ущерба, служит Акт экспертизы независимой экспертной организации, аккредитованной при Госстандарте России. В случае подтверждения экспертной организацией факта поломки транспортного средства «Заказчика» по причине заправки транспортного средства некачественным товаром, «Поставщик» возмещает «Заказчику» причинённый ущерб.

4. Обязательства сторон

4.1. «Поставщик» обязуется:

4.1.1. Обеспечить бесперебойный отпуск товара на АЗС, указанных в пункте 3.1.  настоящего контракта.

4.1.2. В течение одного дня после заключения контракта передать «Заказчику» инструкцию по использованию карт.

4.1.3. Производить отпуск товара в соответствии с условиями настоящего контракта.

4.1.4. До 5 числа месяца, следующего за отчётным, оформлять счета, товарные накладные и ведомости оборота/отпуска товаров по каждой карте за фактически полученный в прошедшем месяце товар и передать их «Заказчику».

4.1.5. По требованию «Заказчика» предоставлять детализированную расшифровку операций с картами в разрезе каждой карты.

4.2. «Заказчик» обязан:

4.2.1. Принять товар в порядке, установленном настоящим контрактом.

4.2.2. Оплатить товар в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим контрактом.

4.2.3. Строго соблюдать правила отпуска товара с использованием карт.

4.3. Блокировка карт:

4.3.1. В случае утери карты «Заказчик» направляет «Поставщику» заявку на её блокировку. «Поставщик» в течение 48 часов с момента получения уведомления включает указанную в уведомлении карту «Заказчика» в стоп-лист (список смарт-карт, по которым обслуживание приостановлено).

4.3.2. В случае необходимости исключения карты из стоп-листа «Заказчик» направляет «Поставщику» заявку о разблокировке карты.

4.3.3. Все операции по внесению карт в стоп-лист и их исключению оттуда производятся в течение 48 часов с момента получения заявки «Заказчика» по установленной форме.

5. Ответственность сторон
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему контракту стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае просрочки исполнения «Поставщиком» обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, «Заказчик» направляет «Поставщику» требование об уплате пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения «Поставщиком» обязательств, предусмотренных контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим контрактом срока исполнения обязательств в размере не менее 1/300 (одной трёхсотой)1 ставки рефинансирования ЦБ РФ от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объёму обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных Исполнителем, и определяется по формуле:

П = (Ц – В) * С,

где:

Ц – цена контракта;

В – стоимость фактически исполненного в установленный срок «Поставщиком» обязательства по контракту, определяемая на основании документа о приёмке товаров, результатов выполнения работ, оказания услуг, в том числе отдельных этапов исполнения контракта;

С – размер ставки.

Размер ставки определяется по формуле:

С = Сцб + ДП,

где:

Сцб – размер ставки рефинансирования, установленный Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени, определяемый с учётом коэффициента К;

______________________________________________________________________________________________
1 Размер штрафа, начисляемого за ненадлежащее исполнение Заказчиком, Поставщиком обязательств, а так же размер пени, подлежащей уплате Поставщиком, определяются по Правилам, утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 25.11.2013 № 1063
ДП – количество дней просрочки.

Коэффициент К определяется по формуле

                                                                          ДП

                                                                     К= — х100%,

                                                                          ДК

где:

ДП – количество дней просрочки;

ДК – срок исполнения обязательства по контракту (количество дней).

При К, равном 0 – 50 процентам, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,01 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени.

При К, равном 50 – 100 процентам, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,02 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени.

При К, равном 100 процентам и более, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,03 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени.

5.3. В случае просрочки исполнения «Заказчиком» обязательства, предусмотренного настоящим контрактом, «Поставщик» вправе требовать уплату пеней за каждый день просрочки исполнения обязательства начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим контрактом срока исполнения обязательства, в размере 1/300 (одной трёхсотой) действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от неуплаченной в срок суммы.

5.4. «Заказчик» несет ответственность в виде штрафа за ненадлежащее исполнение обязательств (за исключением просрочки исполнения обязательств). Размер штрафа составляет 2,5% цены контракта, что составляет ________ рублей.
5.5. «Поставщик» уплачивает штраф за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств (за исключением просрочки) в размере 10 % цены контракта, что составляет ____________ рублей.
5.6. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему контракту.
5.7. Установленные в настоящем разделе штрафные санкции подлежат начислению в случае предъявления мотивированных письменных требований Сторон.
5.8. Сторона освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что ненадлежащее исполнение обязательств произошло вследствие  непреодолимой силы  или  по вине другой Стороны.
5.9. В случае нарушений одной из Сторон обязательств по контракту другая Сторона вправе предложить устранить недостатки путем направления письменного уведомления.

6. УСЛОВИЕ О СРОКАХ ВОЗВРАТА ОБЕСПЕЧЕНИЯ КОНТРАКТА

В случае если «Поставщик» в качестве способа обеспечения исполнения обязательств по контракту выбрал внесение денежных средств и «Поставщик» исполнил взятые на себя по контракту обязательства надлежащим образом, возврат денежных средств производится после сдачи всех обязательств по контракту в течение 5 рабочих дней со дня получения «Заказчиком» соответствующего письменного требования «Поставщика».

Денежные средства возвращаются на банковский счёт, указанный участником аукциона, с которым был заключен по итогам аукциона государственный контракт, в этом письменном требовании.

В случае неисполнения обязательств и/или расторжения государственного контракта, обеспечение исполнения государственного контракта удерживается «Заказчиком» в полном объёме.

7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему контракту, если данное неисполнение обязательств стало следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожар, наводнение, землетрясение, другие природные стихийные бедствия, а также решения органов государственной власти или органов местного самоуправления. Подтверждением обстоятельств непреодолимой силы является заключение соответствующих компетентных органов.

7.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы для какой-либо из Сторон, эта Сторона должна незамедлительно известить письменно другую Сторону о данных обстоятельствах.

8. Порядок разрешение споров

8.1. Все споры и разногласия между сторонами, которые могут возникнуть по контракту, разрешаются путем переговоров.

8.2. В случае невозможности разрешения разногласий путём переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Ставропольского края в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
9. Срок действия контракта

Настоящий контракт вступает в силу со дня подписания его Сторонами и действует по 30.06.2015 г., а по взаиморасчётам – до полного исполнения обязательств Сторонами.

10. Прочие условия

10.1. По всем вопросам, вытекающим из настоящего контракта и неурегулированных им, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

10.2. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами, а так же соответствуют нормам предусмотренным ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.
10.3. Все приложения к контракту, подписанные сторонами, являются его неотъемлемыми частями.

10.4. Настоящий контракт составляется в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
10.5. Расторжение контракта допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в случаях одностороннего отказа Сторонами контракта от исполнения настоящего контракта в соответствии с гражданским законодательством.
10.6. Приёмка «Заказчиком» товара по настоящему контракту осуществляется подписанием товарной накладной, направленной «Поставщиком» вместе с документами на оплату в соответствии с п. 2.2. настоящего контракта. Подписание настоящей товарной накладной осуществляется в течение 10 рабочих дней с даты получения товара и документов, согласно п. 2.2. настоящего контракта, тем самым подтверждая исполнение обязательств «Поставщика» перед «Заказчиком» в полном объёме согласно настоящему контракту.
10.7. Для проверки поставленного «Поставщиком» товара, предусмотренного настоящим контрактом, в части его соответствия условиям контракта «Заказчик» проводит экспертизу поставленного товара. Экспертиза поставленного товара, предусмотренного настоящим контрактом, может проводиться «Заказчиком» своими силами или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации на основании контрактов, заключенных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
11. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	Заказчик:

Контрольно-счетная палата

Ставропольского края
	Поставщик:

	355025, г. Ставрополь, пл. Ленина, 1

Телефон: 42-51-60
ИНН 2634805055 КПП 263401001

ОГРН 1122651007852  ОКОПФ 72
БИК 040702001 ОКПО 30448991

ОКВЭД 75.11.4 ОКОГУ 2500040

ОКТМО 07701000 ОКФС 13

р/с 40201810800000100001
Отделение Ставрополь, г. Ставрополь

Лицевой счет № 311.01.001.1 в УФК по Ставропольскому краю (Министерство финансов Ставропольского края (Контрольно-счетная палата Ставропольского края)

	Председатель Контрольно-счетной палаты  Ставропольского края

	_________________А.А. Колесников
«___»_____________________2015 г.

М.П.

	_____________________

«___»_______________________2015г.

М.П.

Приложение 1

к государственному контракту

от «__»_________ 2015 г. № __

Спецификация

	№

п/п
	 Наименование товара
	Характеристики поставляемого товара
	Ед.

изм.
	Кол-во
	Цена за ед. изм.

(руб.)
	Сумма

(руб.)

	1.

	Бензин
Регуляр-92

	Автомобильный, высокооктановый, неэтилированный, октановое число 92 (по исследовательскому методу)

	л.
	12600,00

	2.

	Дизельное топливо
Евро
	Жидкое топливо для двигателей

внутреннего сгорания с воспламенением от сжатия

	л.
	2280,00

	Цена

Заказчик:                                                   Поставщик:

	Председатель

Контрольно-счетной палаты
Ставропольского края

	_________________А.А. Колесников
«___»_____________________2015 г.

М.П.

	_____________________

«___»_______________________2015 г.

М.П.

Приложение 2

к государственному контракту

от «__»_________ 2015 г. № __

Перечень АЗС осуществляющих отпуск товара по топливным картам,

расположенных на территории Ставропольского края, в том числе следующих населенных пунктов
	№ п/п
	Бренд
	№
АЗС
	Район
	Адрес АЗС

Заказчик:                                                   Поставщик
	Председатель

Контрольно-счетной палаты
Ставропольского края

	_________________А.А. Колесников
«___»_____________________2015 г.

М.П.

	_____________________ /                            /
«___»_______________________2015 г.

М.П.